TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 005/2024 e Dispensa de Licitação nº 001/2024, em favor
da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: SIMAE - SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA.

CNPJ: 26.796.200/0001-96

ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, 1082, Centro, CEP: 99470-000- Não Me Toque/RS.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria educacional de forma
continua a distância ao Município, no que tange a área educacional em programas vinculados ao
sistema FNDE/MEC, como SIMEC/PAR, SIGARP, OBRA 2.0, Modulo E. I Manutenção Educação
Infantil, CACS FUNDEB, CAE Virtual, PPDE Web, SIGPC, SIGECON e demais programas vinculados
as escolas da rede municipal de ensino.

Valor mensal: R$ 700,00 (setecentos reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

03   SEC.MUN.EDUC.CULT.TURIS.DESP.LAZER
2025   ENSINO FUNDAMENTAL – MDE
33903900000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PJ 1500

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 24 de janeiro de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal